
 

Zápis 

Z 19. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 03.08.2020 

Usnesení z 03. 08. 2020 zasedání Zastupitelstva obce. 
 

 

Místo konání:  Obecní úřad Ločenice 

Datum konání: 03.08.2020 

Začátek: 18:00 hodin 

Zasedání řídil:  Bína  - starosta obce 

Přítomno: 7 členů  ZO 

Omluven: Kleinová,Kyrian 

Neomluveni: /  

Zapisovatel: Jan Stodolovský 

Ověřovatelé zápisu:  Bohumír Tomek, Miroslav Kopt 

Hosté: ing. Ivo Ludvík 

 

Starosta obce p. Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrh programu  jednání   
 

1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu 

2. Seznámení s oznámením o zvýšení ceny recyklačního poplatku za separovaný papír.  

3. Seznámení s žádostí Čís.J. LOC-0463/2020 ze dne 17.07.2020. 

4. Seznámení a představení společnosti Soreta Group,a.s. 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6 

6. Schválení prodeje pozemků v k.ú.Nesměň u Ločenic parc.č.2170/52-výměra 52m2, část  

     parcely parc.č.2170/10-výměra 33m2 a parc.č.2170/9-výměra 62m2. 

7. Schválení zrušení žádosti Čísl.J. LOC-0051/2020 ze dne 21.01.2020 o koupi obecních  

     pozemků. 

8. Schválení prodeje pozemku v k.ú.Ločenice parc.č. 588/177 o výměře 464m2. 

9. Schválení zveřejnění záměru o prodeji pozemků parc.č.145/22 a 145/40 v k.ú.Ločenice. 

10.Schválení prodeje pozemku v k.ú.Nesměň u Ločenic parc.č. 2153/7 o výměře 72m2. 

11. Schválení podání žádosti o Dotaci na kůrovce a schválení smlouvy o dílo. 

12. Seznámení s termíny letních táborů –Zalesák. 

13. Schválení cenové nabídky –Ločenice náhradní vrt-zpracování hg. Projektu. 

14. Schválení zveřejnění záměru o prodeji pozemků parc.č.145/12 o výměře 546m2 a parc.č.  

      145/1 o výměře 271m2 v k.ú.Ločenice. 

15. Seznámení s termínen dokončení dětského hřiště v Nesměni. 

 

 

 

Doplnění do programu: 

 

a) Seznámení s cenovou nabídku na opravu rybníka-Nesměň . 

b) Seznáme s termínem křtu nové knihy o Ločenicích a Nesměňi. 

c) Schválení smlouvy o servisu a údržbě. 

d) Seznámení s odměnou za zajištění zpětného odběru za období-01.04-30.06.2020. 

e) Seznámení se stavem finančních prostředků obce. 

f) Schválení rozpočtového opatření č. 7. 

 



K bodu 1 

Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů a návrhy 

usnesení a závěr usnesení přednesl Jaroslav Bína. 

Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu Bohumír Tomek a Miroslav Kopt, zapisovatel Jan 

Stodolovský  a návrhy usnesení přednese Jaroslav Bína. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 19/232 bylo schváleno.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program z 19. zasedání jako celek. 

Návrh usnesení:  ZO schvaluje následující program zasedání jako celek.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.19/233 bylo schváleno. 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání, usnesení bylo přečteno a jednotlivé uložené 

úkoly zkontrolovány a prodiskutovány. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

K bodu 2 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou o zvýšení ceny recyklačního poplatku za separovaný 

odpad –Papír na 1000Kč/t od 01.08.2020. 

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

K bodu 3 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s žádostí od Zemědělského družstva Ločenice Čísl.j: 

LOC-0463/2020 ze dne 17.07.2020 o odkoupení bytu č.8 a 9 v bytovém domě č.p.68 v Nesměni.  

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

K bodu 4 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou se společností Soreta Group,a.s. Tato firma se zabývá 

licitací prodeje pozemků. Celý projekt představil ing. Ivo Ludvík. 

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

K bodu 5 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s rozpočtovým opatřením č.6  

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

K bodu 6 
Zastupitelstvo obce  schválilo prodej pozemku p.č.2170/9 v k.ú.Nesměň u Ločenic výměrou 62  

m2, za cenu 1m2/150 Kč, p.č.2170/25 v k.ú.Nesměň u Ločenic výměrou 52m2,který je oddělen od 

pozemku p.č.2170/1 dle GP 310-23/2020 , za cenu 1m2/150Kč , p.č.2170/10 v k.ú.Nesměň u 

Ločenic výměrou 33m2,který je oddělen od pozemku p.č.2170/10 dle GP 310-23/2020 , za cenu 

1m2/150Kč a to ***, 373 22, ***, 373 22 . Úkonové náklady spojené za advokáta a za návrh na 

vklad zaplatí kupující . Podmínky § 39 ve smyslu ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve 

znění poz. před., byly splněny, vyvěšeno 10.06.2020 a sejmuto 25.06.2020.                                  

Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku p.č.2170/9 v k.ú.Nesměň u Ločenic výměrou 62  m2, 

za cenu 1m2/150 Kč, p.č.2170/25 v k.ú.Nesměň u Ločenic výměrou 52m2,který je oddělen od 

pozemku p.č.2170/1 dle GP 310-23/2020 , za cenu 1m2/150Kč , p.č.2170/10 v k.ú.Nesměň u 

Ločenic výměrou 33m2,který je oddělen od pozemku p.č.2170/10 dle GP 310-23/2020 , za cenu 

1m2/150Kč a to ***, 373 22, ***, 373 22 . Úkonové náklady spojené za advokáta a za návrh na 

vklad zaplatí kupující. Podmínky § 39 ve smyslu ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve 

znění poz. před., byly splněny, vyvěšeno 10.06.2020 a sejmuto 25.06.2020.                                  

Výsledek  hlasování : pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.19/234 bylo schváleno. 

 

 



K bodu 7 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zrušení žádosti Čísl.J: LOC-0051/2020 ze dne 

21.01.2020 o koupi obecních pozemků od ***. 

Návrh usnesení: ZO schválilo zrušení žádosti Čísl.J: LOC-0051/2020 ze dne 21.01.2020 o koupi 

obecních pozemků od ***. Žadatel již o tyto pozemky nemá zájem. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.19/235 bylo schváleno. 

 

K bodu 8 
Zastupitelstvo obce  schválilo prodej pozemku p.č.588/177 v k.ú. Ločenice výměrou 464  m2, který 

je oddělen od pozemku p.č. 588/1 dle GP-598-211/2020 za cenu 1m2/400 Kč, a to druhým 

zájemcům : ***, 373 22 , ***,373 22. Žádost Čísl.J: LOC-0383/2020 ze dne 22.06.2020. Úkonové 

náklady spojené za advokáta a za návrh na vklad zaplatí kupující. Podmínky § 39 ve smyslu 

ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve znění poz. před., byly splněny, vyvěšeno 10.06.2020 

a sejmuto 25.06.2020.                                  

Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku p.č.588/177 v k.ú. Ločenice výměrou 464  m2, který 

je oddělen od pozemku p.č. 588/1 dle GP-598-211/2020 za cenu 1m2/400 Kč, a to druhým 

zájemcům : *** , 373 22. ***, 373 22. Žádost Čísl.J: LOC-0383/2020 ze dne 22.06.2020. Úkonové 

náklady spojené za advokáta a za návrh na vklad zaplatí kupující. Podmínky § 39 ve smyslu 

ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve znění poz. před., byly splněny, vyvěšeno 10.06.2020 a 

sejmuto 25.06.2020.                                  

Výsledek  hlasování : pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.19/236 bylo schváleno. 

 

K bodu 9 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zveřejnění záměru o prodeji obecních pozemků 

v k.ú.Ločenice  p.č. 145/22- výměrou 329m2, p.č.145/40-výměrou 47m2. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji obecních pozemků v k.ú.Ločenice  p.č. 

145/22- výměrou 329m2, p.č.145/40-výměrou 47m2. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.19/237 bylo schváleno. 

 

K bodu 10 
Zastupitelstvo obce  schválilo prodej pozemku p.č.2153/7 v k.ú.Nesměň u Ločenic výměrou 72m2 , 

který je oddělen od pozemku p.č.2153/1 dle GP-308-26/200 za cenu 1m2/150 Kč, a to jedinému 

zájemci ***, 373 23. Úkonové náklady spojené za advokáta a za návrh na vklad zaplatí kupující. 

Podmínky § 39 ve smyslu ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve znění poz. před., byly 

splněny, vyvěšeno 10.06.2020 a sejmuto 25.06.2020.                                  

Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku p.č.2153/7 v k.ú.Nesměň u Ločenic výměrou 72m2 , 

který je oddělen od pozemku p.č.2153/1 dle GP-308-26/200 za cenu 1m2/150 Kč, a to jedinému 

zájemci ***, 373 23. Úkonové náklady spojené za advokáta a za návrh na vklad zaplatí kupující . 

Podmínky § 39 ve smyslu ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve znění poz. před., byly 

splněny, vyvěšeno 10.06.2020 a sejmuto 25.06.2020.                                  

 Výsledek  hlasování : pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.19/238 bylo schváleno. 

 

K bodu 11 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o Dotaci na kůrovce a dále schválilo 

smlouvu o dílo na přípravu a zpracování žádosti o poskytnutí dotace. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o Dotaci na kůrovce a dále schválilo smlouvu o dílo 

na přípravu a zpracování žádosti o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.19/239 bylo schváleno. 

 

 

 



K bodu 12 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s termíny tábora Zálesák. 

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

K bodu 13 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zpracování projektu hydrogeologického průzkumu pro 

náhradní vrt v lokalitě stávajících vrtů Pod Horou. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zpracování projektu hydrogeologického průzkumu pro náhradní vrt 

v lokalitě stávajících vrtů Pod Horou. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.19/240 bylo schváleno. 

 

K bodu 14 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zveřejnění záměru o prodeji obecních pozemků 

v k.ú.Ločenice  p.č. 145/12 –výměrou 546m2, p.č. 145/1-výměrou 271m2. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji obecních pozemků v k.ú.Ločenice  p.č. 

145/12 –výměrou 546m2, p.č. 145/1-výměrou 271m2. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.19/241 bylo schváleno. 

 

K bodu 15 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno druhým místostarostou p. Tomkem s termínem dokončení 

dětského hřiště v Nesměni. Starosta obce poukázal na to ,že práce trvají strašně dlouho a naše děti si 

nemohou vůbec nikde hrát a maminky nemají kde posedět.  

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

Různé: 

 

a) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s cenovou nabídkou na opravu Požární nádrže Nesměň   

    p.č.23 o výměře 531m2. 

  Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

b) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s termínem křtu naší nové historicky první 

plnohodnotné knihy pod názvem –Ločenice a Nesměň minulost v klínu modrých hor. Křest 

proběhne 22.08.2020 od 17:00 hod v sále Restaurace pod Ločenickým vrchem za přítomnosti 

spisovatele Jana Štiftera. Budou osobně pozváni občané ,kteří poskytli rozhovory do naší nové 

knihy a vše bude též přístupné veřejnosti. Kniha se bude zároveň prodávat. 

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

c) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o servisu a údržbě č.1045/0310/13-A 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o servisu a údržbě č.1045/0310/13-A 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.19/242   bylo schváleno. 

 

d) Zastupitelstvo obce bylo seznámenou starostou s odměnou za množství odpadů z obalů ,která 

činí  za období 01.04-30.06.2020  částku 29 890,14Kč. 

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

e) Zastupitelstvo obce bylo seznámenou starostou se stavem finančních prostředků obce Ločenice. 

Zastupitelstvo obce to vzalo na vědomí. 

 

f) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 7.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 7 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.19/243 bylo schváleno. 



Diskuse a závěr: /  

 

Místostarosta Tomek poukázal na nelegálně vysázenou zeleň u bytovky v Nesměni č.p. 68. 

Starosta obce ho pověřil celou záležitost prověřit a požádal ho o vyjádření na dalším zasedání 

ZO. 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve: 20.00  hod . 

Termín konání dalšího zasedání ZO 03.09.2020 

 

 

Zapsal: Jan Stodolovký  

 

Ověřovatelé zápisu: Bohumír Tomek, Miroslav Kopt    

 

Jaroslav Bína, starosta obce 

 

Tento zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce dne 03.08.2020  je anonymizován dle zákona 

č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  


